易县文化广电和旅游局公文信笺

                                 是否同意公开：是

办理结果：B

                                易提案复字〔2024〕6号

对政协易县第十三届委员会

第四次会议第71号提案的答复

郑亚娇委员：

您提出的关于“关于推进文旅资源与少先队研学深度融合的提案”的提案收悉，现答复如下：

2023年，在县委、县政府的坚强领导下，我县紧紧围绕“这么近，那么美，周末到河北”主题，以创建河北旅游名县为抓手，大力实施“文旅兴县”战略，壮大文旅产业发展，着力深化改革，加强转型升级，促进文旅融合，扩大宣传营销，提升服务水平，促进了全县文旅业持续、快速、健康发展。

我县深挖丰富研学资源，策划推出特色研学游，展示满足大众研学体验需求。易水非遗体验馆、宏生铜雕、易文创意陶院、满族结绳技艺研学基地、听松研学教育基地等17个项目纳入保定市研学资源库；我县狼牙山景区、清西陵景区、易县博物馆、易砚博物馆等七个单位进入《保定红色研学手册》《保定红色旅游手绘地图》，易水砚有限公司和听松书院列入“首批市级示范性劳动与研学实践教育基地”。

文旅融合新业态成为全域旅游新亮点。集雕刻技艺培训、研学体验、研发生产、展览展销等于一体的易水非遗文化体验馆，通过举办丰富多彩的非遗体验活动，成为游客非遗体验打卡首选地，“市级非物质文化遗产研学体验基地”。依托省级非遗项目—易县绞胎陶瓷制作技艺，打造了集产、学、研、展一体化的易文创意陶院，被评定为“保定市非物质文化遗产体验基地”。
                                   2024年7月18日

领导签发：庞国辉

联系人及电话：蔡丽泉  8269911